
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.12.2024 г. Мичуринск №3286 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка 

граждан», утвержденную постановлением администрации муниципального 

округа от 30.01.2024 № 158 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа от 

10.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Мичуринского муниципального 

округа», постановлением администрации Мичуринского муниципального 

округа 22.10.2024 №2828 «О порядке назначения и выплаты социальной 

адресной материальной помощи гражданам», администрация 

муниципального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда», 

утвержденную постановлением администрации муниципального округа от 

30.01.2024 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан» следующие изменения: 

1.1. в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

и 

источни

ки 

финанс

ировани

я 

Програ

ммы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 

 

Бюджет 

Мичуринско

го 

муниципаль

ного округа 

Тамбовской 

области 

Бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

федераль

ный  

бюджет 

внебюд

жетные 

фонды 

 

 

2024 57144,1 2108,81 55035,3 0 0  

2025 63598,2 2810 60788,2 0 0  

2026 63598,2 2810 60788,2 0 0  

2027 63598,2 2810 60788,2 0 0  

2028 63598,2 2810 60788,2 0 0  

2029 63598,2 2810 60788,2 0 0  

2030 63598,2 2810 60788,2 0 0  



Итого: 
2014-

2030 

438733,3

1 
18968,81 419764,5 0 0 

 

1.2.  в разделе 5: 

цифры «444477,2» заменить цифрами «438733,31»; 

цифры «425582,2» заменить цифрами «419764,5»; 

цифры «18895» заменить цифрами «18968,81»; 

1.3. приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.4. приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.5. приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС77-

74008 от 29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Т.С. Чепрасову. 

 

 

 

Врип главы 

муниципального округа                                                                    Т.С. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального округа 

от 05.12.2024 № 3286 

 

                      Приложение 1 

       к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан» 

ПЕРЕЧЕНЬ  

показателей (индикаторов) Программы  

 
№ п/п Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерени

я 

 

Значения показателей 

   2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Основное мероприятие 1. Развитие мер социальной поддержки граждан         

1.1. Количество граждан, получивших  единовременную материальную 

помощь 

чел. 152 - - - - - - 

1.2. Доля граждан льготной категории, которым предоставлен льготный 

проезд в общественном транспорте (от общего числа граждан льготной 

категории обратившихся за получением услугу 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.3. Количество детей, привлекаемых к участию в  новогоднего утренника 

для детей из малообеспеченных семей 

чел.  300 300 300 300 300 300 300 

1.4. Количество граждан, получивших социальную адресную материальную 

помощь 

чел 8 120 120 120 120 120 120 

2. Основное мероприятие 2. Оказание социальной поддержки 

многодетным семьям 

        

2.1. Доля детей из многодетных семей обучающихся в образовательных 

учреждениях, которым предоставлен бесплатный проезд в 

общественном транспорте (от общего числа детей из многодетных 

семей обучающихся  в образовательных учреждениях  обратившихся за 

получением услугу) 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.2. Охват обучающихся из  многодетных семей, получающих бесплатное 

питание, к общей численности обучающихся  из многодетных семей 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.3. Количество получателей компенсации части оплаты за содержание 

детей в общеобразовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

чел.  85 85 85 85 85 85 85 



3. Основное мероприятие 3. Проведение мероприятий по отдыху и 

оздоровлению детей 

        

3.1. Количество детей охваченных отдыхом в каникулярное время чел. 1250 1250 1250 125

0 

1250 1250 125

0 

4. Основное мероприятие 4. Организация массовых мероприятий         

4.1.  Количество граждан, привлекаемых к участию в мероприятиях, 

приуроченных к памятным и праздничным датам. 

чел.  2015 2015 2015 201

5 

2015 2015 201

5 

 


